
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 14 ноября 2023 года № 146 

Об установлении тарифов на услуги по 
перевозке пассажиров железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении 
скорыми поездами, оказываемые 
акционерным обществом «Алтай-Пригород» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению 
государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.08.2009 N° 643 «О 
государственном регулировании тарифов, сборов и платы в отношении работ 
(услуг) субъектов естественных монополий в сфере железнодорожных 
перевозок», приказом Федеральной антимонопольной службы от 
05.12.2017 № 1649/17 «Об утверждении Методики расчета экономически 
обоснованного уровня затрат, учитываемых при формировании экономически 
обоснованного уровня тарифов за услуги субъектов естественных монополий 
в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего 
пользования в пригородном сообщении», постановлением Администрации 
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об 
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и 
тарифов», на основании решения правления управление Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов решило: 

1. Установить предельные максимальные тарифы на услуги по 
перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 
сообщении скорыми поездами, оказываемые акционерным обществом 
«Алтай-Пригород» (ОГРН 1032201865255, ИНН 2221055435), согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению. 

2. Установить коэффициенты 1,2 - 2,0 к тарифам, установленным 
пунктом 1 настоящего решения за проезд в вагоне I класса, для проезда в 
вагоне I класса повышенной комфортности (бизнес-класса). 

3. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 01.11.2022 № 116 «Об 
установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным 



2 

транспортом в пригородном сообщении скорыми и ускоренными поездами, 
оказываемые акционерным обществом «Алтай-Пригород». 

4. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2024. 
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления 

http://www.pravo.gov.ru


3 

Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 14 ноября 2023 года № 146 

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в 

пригородном сообщении скорыми поездами (полный билет) 

Таблица 1 

в вагоне I класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

О
вч

ин
ни

ко
во

 

Го
рд

ее
во

 

Бо
ль

ш
ая

 
Ре

чк
а 

За
га

йн
ов

о 

Бу
ла

ни
ха

 

Зо
на

ль
ны

й 

Би
йс

к 

Барнаул 0 306 334 388 416 444 498 552 
Овчинниково 306 0 168 194 224 280 334 388 
Гордеево 334 168 0 168 194 254 280 360 
Большая Речка 388 194 168 0 168 194 254 306 
Загайново 416 224 194 168 0 168 224 280 
Буланиха 280 254 194 168 0 168 224 
Зональный 498 334 280 254 224 168 0 194 
Бийск 552 388 360 306 280 224 194 0 

Таблица 2 

в вагоне II класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

О
вч

ин
ни

ко
во

 

Го
рд

ее
во

 

Бо
ль

ш
ая

 
Ре

чк
а 

За
га

йн
ов

о 

Бу
ла

ни
ха

 

1 1 
Зо

на
ль

ны
й 1

 

Би
йс

к 

Барнаул 0 250 272 312 330 350 390 428 
Овчинниково 250 0 152 170 192 230 272 312 
Гордеево 272 152 0 152 170 212 230 292 
Большая Речка 312 170 152 0 152 170 212 250 
Загайново 330 192 170 152 0 152 192 230 
Буланиха 350 230 212 170 152 0 152 192 
Зональный 390 272 230 212 192 152 0 170 
Бийск 428 312 292 250 230 192 170 0 



4 

Таблица 3 

в вагоне III класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

О
вч

ин
ни

ко
во

 

Го
рд

ее
во

 

Бо
ль

ш
ая

 
Ре

чк
а 

За
га

йн
ов

о 

Бу
ла

ни
ха

 

Зо
на

ль
ны

й 

] 

Би
йс

к 
i 

Барнаул 0 222 238 268 282 300 332 360 
Овчинниково 222 0 146 162 176 208 238 268 
Гордеево 238 146 0 146 162 192 208 254 
Большая Речка 268 162 146 0 146 162 192 222 
Загайново 282 176 162 146 0 146 176 208 
Буланиха 300 208 192 162 146 0 146 176 
Зональный 332 238 208 192 176 146 0 162 
Бийск 360 268 254 222 208 176 162 0 



5 

Приложение 2 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 14 ноября 2023 года № 146 

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в 

пригородном сообщении скорыми поездами (детский билет) 
Таблица 1 

в вагоне I класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

О
вч

ин
ни

ко
во

 

Го
рд

ее
во

 

Бо
ль

ш
ая

 
Ре

чк
а 

За
га

йн
ов

о 

Бу
ла

ни
ха

 

Зо
на

ль
ны

й 

Би
йс

к 

Барнаул 0 107 117 136 146 155 174 193 
Овчинниково 107 0 59 68 78 98 117 136 
Гордеево 117 59 0 59 68 89 98 126 
Большая Речка 136 68 59 0 59 68 89 107 
Загайново 146 78 68 59 0 59 78 98 
Буланиха 155 98 89 68 59 0 59 78 
Зональный 174 117 98 89 78 59 0 68 
Бийск 193 136 126 107 98 78 68 0 

в вагоне II класса 

Таблица 2 

руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

О
вч

ин
ни

ко
во

 

Го
рд

ее
во

 

Бо
ль

ш
ая

 
Ре

чк
а 

За
га

йн
ов

о 

Бу
ла

ни
ха

 

Зо
на

ль
ны

й 

Би
йс

к 

Барнаул 0 88 95 109 116 123 137 150 
Овчинниково 88 0 53 60 67 81 95 109 
Гордеево 95 53 0 53 60 74 81 102 
Большая Речка 109 60 53 0 53 60 74 88 
Загайново 116 67 60 53 0 53 67 81 
Буланиха 123 81 74 60 53 0 53 67 
Зональный 137 95 81 74 67 53 0 60 
Бийск 150 109 102 88 81 67 60 0 



6 

Таблица 3 

в вагоне III класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

О
вч

ин
ни

ко
во

 

Го
рд

ее
во

 

Бо
ль

ш
ая

 
Ре

чк
а 

За
га

йн
ов

о 

Бу
ла

ни
ха

 

Зо
на

ль
ны

й 

Би
йс

к 

Барнаул 0 78 83 94 99 105 116 126 
Овчинниково 78 0 51 57 62 73 67 94 
Гордеево 83 51 0 51 57 67 73 89 
Большая Речка 94 57 51 0 51 57 67 78 
Загайново 99 62 57 51 0 51 62 73 
Буланиха 105 73 67 57 51 0 51 62 
Зональный 116 67 73 67 62 51 0 57 
Бийск 126 94 89 78 73 62 57 0 



7 

Приложение 3 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 14 ноября 2023 года № 146 

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 

сообщении скорыми поездами (полный билет) 
Таблица 1 

в вагоне I класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ка
лм

ан
ка

 

То
пч

их
а 

А
ле

йс
ка

я 

Я
зе

вк
а-

С 
ы (Ч

тл л
 о
 v
 а 

ст
 

Ш
ип

ун
ов

о 

Х
ло

пу
но

во
 

П
ос

пе
ли

ха
 

За
 У

ро
ж

ай
 

О
зи

ма
я 

М
ам

он
то

во
 

Ру
бц

ов
ск

 

Барнаул 0 254 334 470 524 728 796 840 840 840 994 994 
Калманка 254 0 224 360 416 470 552 696 728 796 840 840 
Топчиха 334 224 0 254 306 388 444 498 524 552 728 840 
Алей екая 470 360 254 0 194 254 334 360 388 444 470 552 
Язевка-
Сибирская 

524 416 306 194 0 194 254 306 334 360 416 498 

Шипуново 728 470 388 254 194 0 194 224 254 306 334 416 
Хлопуново 796 552 444 334 254 194 0 168 194 224 280 360 
Поспелиха 840 696 498 360 306 224 168 0 142 194 224 306 
За Урожай 840 728 524 388 334 254 194 142 0 168 194 280 
Озимая 840 796 552 360 306 224 194 168 0 168 254 
Мамонтово 994 840 728 470 416 334 280 224 194 168 0 194 
Рубцовск 994 840 840 552 498 416 360 306 280 254 194 0 

Таблица 2 

в вагоне II класса _ _ руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ка
лм

ан
ка

 

То
пч

их
а 

А
ле

йс
ка

я 

Яз
ев

ка
-

Си
би

ос
ка

я 

Ш
ип

ун
ов

о 

Х
ло

пу
но

во
 

П
ос

пе
ли

ха
 

За
 У

ро
ж

ай
 

О
зи

ма
я 

М
ам

он
то

во
 

Ру
бц

ов
ск

 

Барнаул 0 212 272 370 408 590 638 668 668 668 784 784 
Калманка 212 0 192 292 330 370 428 564 590 638 668 668 
Топчиха 272 192 0 212 250 312 350 390 408 428 590 668 
Алейская 370 292 212 0 170 212 272 292 312 350 370 428 
Язевка-
Сибирская 

408 330 250 170 0 170 212 250 272 292 330 390 

Шипуново 590 370 312 212 170 0 170 192 212 250 272 330 
Хлопуново 638 428 350 272 212 170 0 152 170 192 230 292 
Поспелиха 668 564 390 292 250 192 152 0 132 170 192 250 
За Урожай 668 590 408 312 272 212 170 132 0 152 170 230 
Озимая 668 638 428 350 292 250 192 170 152 0 152 212 
Мамонтово 784 668 590 370 330 272 230 192 170 152 0 170 
Рубцовск 784 668 668 428 390 330 292 250 230 212 170 0 



8 

Таблица 3 

в вагоне III класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ка
лм

ан
ка

 

СО X S 
т с о н А

ле
йс

ка
я 

Яз
ев

ка
-

Си
би

рс
ка

я 

Ш
ип

ун
ов

о 

Х
ло

пу
но

во
 

П
ос

пе
ли

ха
 

За
 У

ро
жа

й 

О
зи

ма
я 

М
ам

он
то

во
 

Ру
бц

ов
ск

 

Барнаул 0 192 238 316 344 52 
0 

560 572 572 572 66 
6 

666 

Калманка 192 0 176 254 282 31 
6 

360 500 520 560 57 
2 

572 

Топчиха 238 176 0 192 222 26 
8 

300 332 344 360 52 
0 

572 

Алейская 
316 254 192 0 162 19 

2 
238 254 268 300 31 

6 
360 

Язевка-
Сибирская 

344 282 222 162 0 16 192 222 238 254 28 
2 

332 

Шипуново 520 316 268 192 162 0 162 176 192 222 23 
8 

282 

Хлопуново 560 360 300 238 192 16 
2 

0 146 162 176 20 
8 

254 

Поспелиха 572 500 332 254 222 17 
6 

146 0 130 162 17 
6 

222 

За Урожай 572 520 444 А х 268 238 19 
2 

162 130 0 146 16 
2 

208 

Озимая 572 560 360 300 254 22 
2 

176 162 146 0 14 
6 

192 

Мамонтово 666 572 520 316 282 23 
8 

208 176 162 146 0 162 

Рубцовск 666 572 572 360 332 28 
2 

254 222 208 192 16 
2 

0 



9 

Приложение 4 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 14 ноября 2023 года № 146 

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 

сообщении скорыми поездами (детский билет) 

Таблица 1 

Таблица 2 

в вагоне II класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ка
лм

ан
ка

 

То
пч

их
а 

А
ле

йс
ка

я & 1 « Я * 
« В О) 5 
т vC 5 С Ш

ип
ун

ов
о 

Х
ло

пу
но

во
 

П
ос

пе
ли

ха
 

За
 У

ро
ж

ай
 

О
зи

ма
я 

М
ам

он
то

во
 

Ру
бц

ов
ск

 

Барнаул 0 74 95 130 143 207 223 234 234 234 274 274 
Калманка 74 0 67 102 116 130 150 197 207 223 234 234 
Топчиха 95 67 0 74 88 109 123 137 143 150 207 234 
Алейская 130 102 74 0 60 74 95 102 109 123 130 150 
Язевка-
Сибирская 

143 116 88 60 0 60 74 88 95 102 116 137 

Шипуново 207 130 109 74 60 0 60 67 74 88 95 116 
Хлопуново 223 150 123 95 74 60 0 53 60 67 81 102 
Поспелиха 234 197 137 102 88 67 53 0 46 60 67 88 
За Урожай 234 207 143 109 95 74 60 46 0 53 60 81 
Озимая 234 223 150 123 102 88 67 60 53 0 53 74 
Мамонтово 274 234 207 130 116 95 81 67 60 53 0 60 
Рубцовск 274 234 234 150 137 116 102 88 81 74 60 0 

в вагоне I класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ка
лм

ан
ка

 

То
пч

их
а 

А
ле

йс
ка

я Б 
! 
at К 

ffl с ш S сч \С Б! 5 С Ш
ип

ун
ов

о 

Х
ло

пу
но

во
 

П
ос

пе
ли

ха
 

За
 У

ро
лс

ай
 

О
зи

ма
я 

М
ам

он
то

во
 

Ру
бц

ов
ск

 

Барнаул 0 89 117 165 183 255 279 294 294 294 348 348 
Калманка 89 0 78 126 146 165 193 244 255 279 294 348 
Топчиха 117 78 0 89 107 136 155 174 183 193 255 294 
Алейская 165 126 89 0 68 89 117 126 136 155 165 193 
Язевка-
Сибирская 

183 146 107 68 0 68 89 107 117 126 146 174 

Шипуново 255 165 136 89 68 0 68 78 89 107 117 146 
Хлопуново 279 193 155 117 89 68 0 59 68 78 98 126 
Поспелиха 294 244 174 126 107 78 59 0 50 162 78 107 
За Урожай 294 255 со

 
iOd

 

136 117 89 68 50 0 59 68 98 
Озимая 294 279 193 155 126 107 78 162 59 0 59 89 
Мамонтово 348 294 255 165 146 117 98 78 68 59 0 68 
Рубцовск 348 348 294 193 174 146 126 107 98 89 68 0 



10 

Таблица 3 

в вагоне III класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ка
лм

ан
ка

 

То
пч

их
а 

А
ле

йс
ка

я к 
1 5 Сб ^ 
ы ^ Ю С Ш £ со \с W £ С Ш

ип
ун

ов
о 

Х
ло

пу
но

во
 

П
ос

пе
ли

ха
 

За
 У

ро
жа

й 

О
зи

ма
я 

М
ам

он
то

во
 

Ру
бц

ов
ск

 

Барнаул 0 67 83 111 120 182 196 200 200 200 233 233 
Калманка 67 0 62 89 99 111 126 175 182 196 200 200 
Топчиха 83 62 0 67 78 94 105 116 120 126 182 200 
Алей екая 111 89 67 0 57 67 83 89 94 105 111 126 
Язевка-
Сибирская 

120 99 78 57 0 57 67 78 83 89 99 116 

Шипуново 182 111 94 67 57 0 57 62 67 78 83 99 
Хлопуново 196 126 105 83 67 57 0 51 57 62 73 89 
Поспелиха 200 175 116 89 78 62 51 0 46 57 62 78 
За Урожай 200 182 120 94 83 67 57 46 0 51 57 73 
Озимая 200 196 126 105 89 78 62 57 51 0 51 67 
Мамонтове» 233 200 182 111 99 83 73 62 57 51 0 57 
Рубцовск 233 200 200 126 116 99 89 78 73 67 57 0 



11 

Приложение 5 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 14 ноября 2023 года № 146 

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 

сообщении скорыми поездами (полный билет) 

Таблица 1 

в вагоне I класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ре
бр

их
а 

К
ор

чи
но

 

О
ве

чк
ин

о 

Ги
ле

вк
а 

Л
ен

ьк
и 

Н
ов

об
ла

го
ве

щ
ен

ка
 

К
ул

ун
да

 

Та
бу

ны
 

С
ла

вг
ор

од
 

Барнаул 0 416 552 728 840 840 994 1152 130 
6 

1306 

Ребриха 416 0 254 334 388 470 696 840 994 1306 
Корчино 552 254 0 194 280 334 762 840 840 
Овечкино 728 334 194 0 194 280 388 696 762 840 
Гилевка 840 388 280 194 0 194 306 498 696 762 
Леньки 840 470 334 280 194 0 224 498 696 
Новоблаговещенка 994 696 АЛЛ ттгх 388 306 224 0 334 388 470 
Кулунда 1152 840 762 696 498 444 334 0 194 280 
Табуны 1306 994 840 762 696 498 388 194 0 194 
Славгород 1306 1306 840 840 762 696 470 280 194 0 



12 

Таблица 3 
в вагоне III класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ре
бр

их
а 

К
ор

чи
но

 

О
ве

чк
ин

о 

Ги
ле

вк
а 

Л
ен

ьк
и 

Н
ов

об
ла

го
ве

щ
ен

ка
 

К
ул

ун
да

 

Та
бу

ны
 

Сл
ав

го
ро

д 

Барнаул 0 330 428 590 668 668 784 900 1016 1016 
Ребриха 330 0 212 272 312 370 564 668 784 784 
Корчино 428 212 0 170 230 272 350 614 668 668 
Овечкино 590 272 170 0 170 230 312 564 614 668 
Гилевка 668 312 230 170 0 170 250 390 564 614 
Леньки 668 370 272 230 170 0 192 350 390 564 
Новоблаговещенка 784 564 350 312 250 192 0 272 312 370 
Кулунда 900 668 614 564 390 350 272 0 170 230 
Табуны 1016 784 668 614 564 390 312 170 0 170 
Славгород 1016 784 668 668 614 564 370 230 170 0 

Таблица 3 

в вагоне III класса 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ре
бр

их
а 

К
ор

чи
но

 

О
ве

чк
ин

о 

Ги
ле

вк
а 

Л
ен

ьк
и 

Н
ов

об
ла

го
ве

щ
ен

ка
 

Ку
лу

нд
а 

Та
бу

ны
 

Сл
ав

го
ро

д 

Барнаул 0 282 360 520 572 572 666 760 854 854 
Ребриха 282 0 192 238 268 316 500 572 666 666 
Корчино 360 192 0 162 208 238 300 540 572 572 
Овечкино 520 238 162 0 162 208 268 500 540 572 
Гилевка 572 268 208 162 0 162 222 332 500 540 
Леньки 572 316 238 208 162 0 176 300 332 500 
Новоблаговещенка 666 500 300 268 222 176 0 238 268 316 
Кулунда 760 572 540 500 332 300 238 0 162 208 
Табуны 854 666 572 540 500 332 268 162 0 162 
Славгород 854 666 572 572 540 500 316 208 162 0 



13 

Приложение 6 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 14 ноября 2023 года № 146 

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 

сообщении скорыми поездами (детский билет) 

Таблица 1 

в вагоне I класса руб. 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ре
бр

их
а 

К
ор

чи
но

 

О
ве

чк
ин

о 

Ги
ле

вк
а 

Л
ен

ьк
и 

Н
ов

об
ла

го
ве

щ
ен

ка
 

К
ул

ун
да

 

Та
бу

ны
 

С
ла

вг
ор

од
 

Барнаул 0 146 193 255 294 294 348 403 457 457 
Ребриха 146 0 89 117 136 165 244 294 348 457 
Корчино 193 89 0 68 98 117 155 267 294 294 
Овечкино 255 117 68 0 68 98 136 244 267 294 
Гилевка 294 136 98 68 0 68 107 174 244 267 
Леньки 294 165 117 98 68 0 78 155 174 244 
Новоблаговещенка 348 244 155 136 107 78 0 117 136 165 
Кулунда 403 294 267 244 174 155 117 0 68 98 
Табуны 457 348 294 267 244 174 136 68 0 68 
Славгород 457 457 294 294 267 244 165 98 68 0 



14 

Таблица 3 

в вагоне III класса руб. 

От станции 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ре
бр

их
а 

К
ор

чи
но

 

О
ве

чк
ин

о 

Ги
ле

вк
а 

Л
ен

ьк
и 

Н
ов

об
ла

го
ве

щ
ен

ка
 

Ку
лу

нд
а 

Та
бу

ны
 

Сл
ав

го
ро

д 

Барнаул 0 116 150 207 234 234 274 315 356 356 
Ребриха 116 0 74 95 109 130 197 234 274 274 
Корчино 150 74 0 60 81 95 123 215 234 234 
Овечкино 207 95 60 0 60 81 109 197 197 234 
Гилевка 234 109 81 60 0 60 88 137 197 215 
Леньки 234 130 95 81 60 0 67 123 137 197 
Новоблаговещенка 274 197 123 109 88 67 0 95 109 130 
Кулунда 315 234 215 197 137 123 95 0 60 81 
Табуны 356 274 234 197 197 137 109 60 0 60 
Славгород 356 274 234 234 215 197 130 81 60 0 

Таблица 3 
в вагоне III класса руб. 

До станции 

От станции 

Ба
рн

ау
л 

Ре
бр

их
а 

К
ор

чи
но

 

О
ве

чк
ин

о 

Ги
ле

вк
а 

Л
ен

ьк
и 

Н
ов

об
ла

го
ве

щ
ен

ка
 

К
ул

ун
да

 

Та
бу

ны
 

Сл
ав

го
ро

д 
Барнаул 0 99 126 182 200 200 233 266 299 299 
Ребриха 99 0 67 83 94 111 175 200 233 233 
Корчино 126 67 0 57 73 83 105 189 200 200 
Овечкино 182 83 57 0 57 73 94 175 189 200 
Гилевка 200 94 73 57 0 57 78 116 175 189 
Леньки 200 111 83 73 57 0 62 105 116 175 
Новоблаговещенка 233 175 105 94 78 62 0 83 94 111 
Кулунда 266 200 189 175 116 105 83 0 57 73 
Табуны 299 233 200 189 175 116 94 57 0 57 
Славгород 299 233 200 200 189 175 111 73 57 0 


